Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

Raport i Diskutimit Publik Plani Lokal i Veprimit per Barazi Gjinore 2024-2026

Njésiti pér té Drejtat e Njeriut,ZBGJ dhe grupi punues me pérkrahjen e UN Women né Kosové ka
pergaditur Planin Lokal i Veprimit pér Baraziné Gjinore (PLVBGJ) 2024 - 2026 si mjeti kryesor i zbatimit
té angazhimeve publike pér baraziné gjinore. té reflektuara né:
o Kushtetutén e Republikés sé& Kosovés.
¢ Instrumentet kryesore ndérkombétare pér baraziné gjinore dhe fugizimin e grave, drejtpérsédreijti
té aplikueshme né legjislacionin e vendit.
e Ligjin pér Barazi Gjinore Nr. 05/L-020, si dhe térésiné e ligjeve té vendit té fokusuara tek barazia,
mosdiskriminimi dhe fugizimi i grave.
s Programin e Kosovés pér Barazi Gjinore 2020 — 2024, si dhe térésiné e kornizés zhvillimore
vendore (programe e strategji) pér promovimin e barazisé gjinore dhe fugizimin e grave.
¢ Instrumente dhe mjete té BE-sé té fokusuara tek barazia gjinore, si pjesé e procesit té integrimit,
veganérisht ato q& pérmbajné veprimet qé duhet t&€ ndérmerren né nivelin lokal — si¢ éshté edhe
Karta Evropiane pér Barazi té Grave dhe Burrave né Jetén Lokale, etj.

PLVBGJ u pérgatit pérmes njé procesi ndérveprues dhe gjithépérfshirés, né bashképunim dhe konsultim
me institucionet publike lokale, organizatat e shogérisé civile, Grupin e Grave, organizatat
ndérkombétare, Kuvendin Komunal dhe me zérat e banoreve dhe banoréve té Komunés se Podujevés, té
cilat / cilét patén mundési té njihen dhe té japin komentet e tyre mbi kété dokument pérgjaté procesit té
konsultimit publik.

Plani Lokal i Veprimit pér Barazi Gjinore,éshté pérgatitur pér diskutim publik.ku ka zgjaté 17 dité
pérkatésisht prej datés 27.02.2024 deri mé daté 14.03.2024 brenda sé cilés kemi mbajtur njé Debat
Publik me Qytetaré 14.03.2024,duke filluar nga ora13:30.

Mbrenda késaj periudhe kohore propozimet, sugjerimet,rekomandimet vérejtjet, kané pasé mundésiné
qé té paragiten ,sa ka zgjaté koha e diskutimit publik né Zyrén pér Marrédhénie me Publikun dhe
Informim, ndértesa e re e Komunés zyra nr.54, si dhe né formé elektronike né e-mail adresén;
naime.podvorica@rks-qov.net.

Vien té theksohet se ne takimin publik dhe pérmes emailit né formé elektronike nuk kemi pranuar
komente,vrejtie apo rekomandime per draft Planin Lokal te Veprimit per Barazi Gjinore 2024-2026
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Formulari per kerkese apo ankese

Drejtorati/Njesia Data 15/03/2024

Zyra e Kryetarit

Mos shkruani nt kétt pjesé

L.Informatat personale te parashtruesit te kerkeses: , .. .
Numpri i protokolit

Emri dhe mbiemri Numri personal
) perman 02-355/02-0018212/24
krvetari 0
Adresa e vendbanimit E-mail Adresa Afati i zgjedhjes
o o 4702
Nuhi Gasht ]4{04‘ ‘_'O“_4
- - ) Vendimi
Numri i tel. fiks Numri i tel. mobil
00000000
Vliera pér pagesé: 0,00
2. Ményra e pranimit Statusi i léndés
Raport Ne proces

3. Ju lutemi té shkruani kérkesén apo ankesén tuaj né detaje:

Raport i diskutimit publik Plani lokal i veprimit pér barazi gjinore 2024-2026.

4. Dokumentet e bashkangjitura:
Nr. Lloji i dokumentit

5. Déshmia ¢ aplikuesit pér vérterési . < /
Uné kryetari vértetoj se informatat ¢ larishénuara jané (€ vérteta, y/T

(Nénshkrimi)

*Ju lutemi (€ kérkoni nga zyrtari/ja fletédéshming pér dorézimin e késaj kérkese dhe dokumenteve € bashkangjitura

Pranuar nga: Fatime.Hoxha
7




